
PORTARIA Nº 002/2024

O Professor Dr. Antônio Evanhoé Pereira 

de Souza Sobrinho, Reitor da Urcamp, no 

uso de suas atribuições e;

Considerando O art.  27, inciso IV do Estatuto da Urcamp, que designa e dá

posse  a  Pró-Reitores,  Diretores,  Coordenadores,  Procurador

Geral e Adjunto, Procurador Institucional, Assessores e Chefes

de Setor;

RESOLVE:

1. Revogar a Portaria Nº 042/2022 GR;

2. Nomear a Profª Drº Matusa Mendes Trindade para ocupar o
cargo de Pró-reitora de Ensino, a partir desta data.

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE

FORNEÇAM-SE cópias.

Gabinete da Reitoria, aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois

mil e vinte e quatro.

Prof. Dr. Antônio Evanhoé Pereira de Souza Sobrinho

Reitor

Campus Bagé - Av. Tupy Silveira, 2099. Fone(53) 3242-8244- Bagé - 96400-110
Campus Alegrete - Praça Getúlio Vargas, 47. Fone (55)3422-3318 - Alegrete - 97542-570
Campus Dom Pedrito - BR 293 Km 238. Fone (53) 3243-2446 - Dom Pedrito - 96500-000

Campus Sant’Ana do Livramento - Av. Daltro Filho, 2557. Fone (55) 3243-1080 . Sant’Ana do Livramento - 97574-360
Campus São Gabriel - Corredor da Reúna, BR 290 Km 420. Fone (55) 3232-1629.  São Gabriel - 97300-000


